
 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n.14404/1.3.c                                                                                                 Vignola, 29 dicembre 2020 
 
 

Ai componenti delle RSU  
- Prof. Chillemi Alessandro 
- Prof. D’Abbrunzo Ferdinando 
- Prof.ssa Liccardi Anna  
- Prof. Matacena Enrico 
- Sig.ra Andreoli Maria 
- Sig.ra Morabito Antonietta  

 
- All’Albo di Istituto 

 
 
Oggetto: determinazione contingente permessi sindacali spettanti alle RSU  
                  per il periodo  01.09.2020 – 31.08.2021 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Modena -  prot. n. 13417 del 28-12-2020 
relativa alla determinazione del contingente dei permessi sindacali per il periodo 01.09.2020 al 
31.08.2021;     

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Quadro sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e 
permessi del 04.12.2017; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Quadro  del 04.12.2017 che prevede che i permessi sindacali 
spettanti alle RSU sono pari a 25 minuti e 30 secondi per ogni dipendente in servizio con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato;  
 
CONSIDERATO che il personale in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso 
questo Istituto consta di n. 130 unità (n. 95 docenti + 35 ATA) 
 

DETERMINA 
 
in n. 55 ore e 25 minuti annue il contingente dei permessi spettanti alla RSU per l’a.s. 2020/2021. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott. Stefania Giovanetti 

Documento firmato digitalmente 
 

 

http://www.istitutolevi.edu.it/

